ҚАЗАҚСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭНЕРГЕТИКА
МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЭНЕРГЕТИКИ

РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 514                                                                                                 от 14 декабря 2018 года

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  14.12.2018.

         Астана қаласы                                                                                                                        город Астана

Об утверждении предельных тарифов

на электрическую энергию

 В соответствии с подпунктом 70-1) статьи 5 Закона Республики Казахстан

от 9 июля 2004 года «Об электроэнергетике» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые предельные тарифы на электрическую

энергию.

2. Департаменту реализации государственной политики в области

электроэнергетики Министерства энергетики Республики Казахстан в

установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2) в течение десяти календарных дней со дня государственной

регистрации настоящего приказа направление его на казахском и русском

языках в Республиканское государственное предприятие на праве

хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» для

официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк

нормативных правовых актов Республики Казахстан;

3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

энергетики Республики Казахстан;

4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан

предоставление в Департамент юридической службы Министерства энергетики

Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,

предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2019 года и

подлежит официальному опубликованию.

  Министр энергетики

Республики Казахстан        К. Бозумбаев

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  14.12.2018.Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік

тіркеудің тізіліміне № 17956 болып енгізілді

2

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі

________ облысының/қаласының Әділет департаменті

Нормативтік құқықтық акті 14.12.2018

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік

тіркеудің тізіліміне № 17956 болып енгізілді

Результаты согласования

Министерство энергетики Республики Казахстан - Директор Мураткали Каримович Хайруллин, 14.12.2018

15:55:34, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Заместитель Министра МЮ РК Эльвира Абилхасимовна Азимова, 14.12.2018

17:25:45, положительный результат проверки ЭЦП

Результаты подписания

Министерство энергетики Республики Казахстан - Министр Канат Алдабергенович Бозумбаев, 14.12.2018

17:28:14, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  14.12.2018.Нормативтік құқықтық актілерді

мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 17956 болып енгізілді

ҚАЗАҚСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭНЕРГЕТИКА
МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЭНЕРГЕТИКИ

РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 514                                                                                                 от 14 декабря 2018 года

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  14.12.2018.

                   Утверждены

приказом Министра энергетики

             Республики Казахстан

от «14» декабря  2018 года

                       №514

Предельные тарифы на электрическую энергию

тенге/кВтч

Группа

энергопроизводящих

организаций,

реализующих

электрическую

энергию

Предельные тарифы на электрическую энергию по годам

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1-группа 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76 5,76

2-группа 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05 4,05

3-группа 7,31 7,31 7,31 7,31 7,31 7,31 7,31

4-группа 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8

5-группа 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1

6-группа 5,88 5,88 5,88 5,88 5,88 5,88 5,88

7-группа 5,69 5,69 5,69 5,69 5,69 5,69 5,69

8-группа 6,48 6,48 6,48 6,48 6,48 6,48 6,48

9-группа 4,87 4,87 4,87 4,87 4,87 4,87 4,87

10-группа 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1

11-группа 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

12-группа 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5

13-группа 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8

14-группа 6,78 6,78 6,78 6,78 6,78 6,78 6,78

15-группа 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1

16-группа 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1

17-группа 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

18-группа 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1 7,1

19-группа 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

20-группа 6,06 6,06 6,06 6,06 6,06 6,06 6,06

21-группа 6,04 6,04 6,04 6,04 6,04 6,04 6,04

22-группа 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

23-группа 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4

24-группа 5,82 5,82 5,82 5,82 5,82 5,82 5,82

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  14.12.2018.Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік

тіркеудің тізіліміне № 17956 болып енгізілді

5

25-группа 5,99 5,99 5,99 5,99 5,99 5,99 5,99

26-группа 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33

27-группа 11,64 11,64 11,64 11,64 11,64 11,64 11,64

28-группа 8,95 8,95 8,95 8,95 8,95 8,95 8,95

29-группа 10,55 10,55 10,55 10,55 10,55 10,55 10,55

30-группа 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6 7,6

31-группа 8,73 8,73 8,73 8,73 8,73 8,73 8,73

32-группа 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

33-группа 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26 2,26

34-группа 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78

35-группа 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25 3,25

36-группа 7,14 7,14 7,14 7,14 7,14 7,14 7,14

37-группа 7,78 7,78 7,78 7,78 7,78 7,78 7,78

38-группа 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4

39-группа 9,89 9,89 9,89 9,89 9,89 9,89 9,89

40-группа 9,24 9,24 9,24 9,24 9,24 9,24 9,24

41-группа 8,76 8,76 8,76 8,76 8,76 8,76 8,76

42-группа 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8

43-группа 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі

________ облысының/қаласының Әділет департаменті

Нормативтік құқықтық акті 14.12.2018
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік

тіркеудің тізіліміне № 17956 болып енгізілді

Результаты согласования

Министерство энергетики Республики Казахстан - Директор Мураткали Каримович Хайруллин, 14.12.2018

15:55:34, положительный результат проверки ЭЦП

Министерство юстиции РК - Заместитель Министра МЮ РК Эльвира Абилхасимовна Азимова, 14.12.2018

17:25:45, положительный результат проверки ЭЦП

Результаты подписания

Министерство энергетики Республики Казахстан - Министр Канат Алдабергенович Бозумбаев, 14.12.2018

17:28:14, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  14.12.2018.Нормативтік құқықтық актілерді

мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 17956 болып енгізілді